ПРОЕКТ

[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
       ___28.06.2018 г.____                                                        №

	О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском  городском округе Пермского края, утвержденный Решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013г. № 94

На основании ст.ст.8, 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском городском округе, утвержденный Решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013г. № 94:

1.1. в п. 2.9 Порядка слово «незамедлительно» заменить словами «в течение дня»;
1.2. в абз.4 п.2.10 Порядка слова «визуальное освидетельствование» заменить словами «визуальный осмотр»;

1.3. в п.2.12 абзацы 7-9 исключить;

1.4. в п.2.13 Порядка цифры «2.11» заменить цифрами «2.12»;

1.5. в абз. 2 п.2.13 Порядка слова «один экземпляр» заменить словами «по одному экземпляру»;

1.6. в абз.1 п.4.2 ст.4 Порядка после слов «на ином законном» дополнить словом «основании,»;

1.7. в абз. 1 п.4.5 после слова «сооружении» дополнить словами «в течение дня с момента возникновения аварийной ситуации:»;
1.9. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему решению.

2. Решение опубликовать на Официальном сайте Губахинского городского округа в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре и ЖКХ О.А. Попову.
Председатель

Губахинской городской Думы                                                         А.Н.Мазлов

Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                              Н.В.Лазейкин

Приложение

к решению Губахинской
городской Думы

от 28.06.2018г. № __

Приложение 1

к Порядку проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным

и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной

документации указанных объектов

	              УТВЕРЖДАЮ
___________________________________

(должность руководителя уполномоченного органа)

___________________________________

(подпись (расшифровка подписи)
«_____»____________20     г.

АКТ ОСМОТРА ЗДАНИЯ, СООРУЖЕНИЯ

  г. Губаха

 (дата, время составления)

Настоящий акт составлен_______________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества, должности специалистов Уполномоченного органа,
_____________________________________________________________________________

ответственных за проведение осмотра зданий, сооружений)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
с участием представителей экспертных и иных организаций_________________________ _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность, место работы)

_____________________________________________________________________________
на основании распоряжения_____________________________________________________ _____________________________________________________________________________
(наименование Уполномоченного органа, дата и номер распоряжения)

Объект осмотра:_______________________________________________________________ (наименование здания, сооружения, его место нахождения)

_____________________________________________________________________________
При осмотре установлено:

_____________________________________________________________________________ (подробное описание   данных, характеризующих состояние объекта осмотра)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Выявлены (не выявлены) нарушения:_____________________________________________ _____________________________________________________________________________
                                             (в случае выявления указываются нарушения _____________________________________________________________________________
требований технических регламентов, проектной документации)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Рекомендации о мерах по устранению выявленных нарушений: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
При осмотре присутствовали:___________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилии, имена, отчества заявителя, лица, ответственного за эксплуатацию здания, сооружения, либо уполномоченного представителя)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложения к акту:____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(материалы фотофиксации осматриваемого здания, сооружения и иные материалы,

оформленные в ходе осмотра)

Подписи лиц, проводивших осмотр

         __________________________

                                                                                                                          __________________________

__________________________

__________________________

__________________________

С актом ознакомлены:

правообладатель здания, сооружения

(подпись)

(Ф.И.О.)

лицо, ответственное за эксплуатацию

здания, сооружения

__________________

__________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

Копию акта получил:

            __________________

__________________

(подпись)

(Ф.И.О.)
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

 к проекту решения Губахинского городского Думы

«О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском  городском округе Пермского края, утвержденный Решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013г. № 94»
Изменения в Порядок внесены на основании экспертного заключения правового департамента Администрации губернатора Пермского края от 17.01.2018г., № 2.

Настоящим проектом решения предлагается устранить ошибки редакционного характера и привести в соответствие с действующим законодательством.
Заключение

правового управления администрации г.Губахи
к проекту решения Губахинской городской Думы

«О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском городском округе Пермского края, утвержденный Решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013г. № 94»

№20

17.05.2018

Правовым управлением Администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края в соответствии с Законом Пермского края от 02.03.2009 №309-ПК «О порядке организации и ведения Регистра муниципальных нормативных правовых актов Пермского края» проведена юридическая экспертиза проекта решения Думы «О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском  городском округе Пермского края, утвержденный Решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013г. № 94».
Проект подготовлен на основании ст.ст.8, 55.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Проект Решения не противоречит нормам действующего законодательства.
[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 56
на проект решения Губахинской городской Думы  «О внесении изменений в Порядок проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в Губахинском городском округе Пермского края, утвержденный решением Губахинской городской Думы от 12.07.2013 № 94»
г. Губаха

19 июня 2018 г.

Рассмотрев проект решения, представленный Управлением строительства и ЖКХ администрации горда Губаха, Контрольно-счетная палата отмечает следующее:

Проект решения подготовлен в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губахинского городского округа.
Выводы
Проект решения соответствует действующему законодательству.
Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой.
   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева